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Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto

Renglón

13 - PRO HONDURAS
01 - TURISMO

000 - SIN PROYECTO
001 - TURISMO

000 - SIN OBRA
50000

TRANSFERENCIAS Y

DONACIONES

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a
Asociaciones Civiles
sin fines de Lucro

TOTAL:

Filtros Adicados a| Reporte

IEN EL EJERCICIO l/l/ 2019 al

Asignado Modificado

150,000.00

150,000,00

150,000.00

150,000.00

150,000.00

150,000.00

150,000.00

150,000.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

30/6/2019

Vigente

150,000.00
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150,000.00

150,000.00
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150,000.00

150,000.00

EN EL PERIODO

Pre
Compromiso

0.00

tu»
3.00

QM

0.00

0.00

0.00

0.00

1/6/2019 al

Compromiso

42,000.00

42,000.00

42,000.00

42,000.00

42,000.00

42,000.00

42,000.00

42,000.00

30/6/2019

Devengado

«2,000.00

42,000.00

42,000.00

42,000.00

42,000.00

42,000.00

42,000.00

42,000.00

Pagado

Extra
Presupuesta rio

42,000.00

42,000.00

42,000.00

42,000.00

42,000.00

42,000.00

42,000.00 0.00

42,000.00 0.00

ACUMULADO l/l/ 2019 al 01/07/2019

Saldo Disponible Saldo Par Saldo Por
Devengar Pagar

105,270.19

105,270.19

105,270.19

105,270.19

105,270.19

105,270.19

105,270.19

105,270.1»

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3.3G

0.00

0.00-

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

Fecha Inicial: 1/6/2019

Fecha Rnal: 30/6/2019

Ejercicio: 2019

Programa: 246391

Actividad: 279689

Grupo:

Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.

+S+pFWtl XzPtH RM GCfr23uh68mN WJ+50/YQR£PfVriLN VFke51XO/fAkN B3LyÁE05v

5vDZODMAJugLaz/9alx3KtRrRsQLkb4>iE3U6vKoOlcSqZ

01/07/2019 08:07:16 a.m.



Sistema de Administración Municipal Integrado

SAN FRANCISCO DE YOJOA, CORTÉS

( * EJERCICIO: 2019

Ajp USUARIO: ANA.FERNANDEZ

1* Tipo Presupuesto: Todos les Tipos.

Reporte de Actividades
Honduras C.A. Moneda Lempiras (L)

Del: 1/6/2019 Al: 30/6/2019

Proa Subp Proy Act ( ) Grupo G«t° ¡EN EL EJERCICIO 1/i/ 201» .1 30/6/2019 EN EL PERIODO 1/6/2019 »l 30/6/2019

Renglón Asignado Modificado Vigente Compromiso DevengadoCompromiso

11 - VIDA MEJOR 222,790.50 0.00 222,790.50 D.33 15.330.00 15,300.3

04 - OFICINA DE LA MUJER 222,790.50 o.oo 222,790.50 QJQ 15,300.00 is,30o.o(

000 - SIN PROYECTO 222,790.50 0.00 222,790.50 aoo 15,300.00 15,300.01

001 - OFICINA DE LA 222,790.50 o.oo 222,790.50 ^ 15,300.00 15,300.»

MUJER

000 - SIN OBRA 222,790.50 0.00 222,790.50 QJQ 15,300.00 15,300.01

50000 222,790.50 0.00 222,790.50 0,00 15,300.00 15,300.»

TRANSFERENCIAS Y
DONACIONES

5420011-001-01208 Transferencias a 222,790.50 0.00 222,790.50 0,00 15,300.00 15,300.01
Asociaciones Civiles
sin Fines de Lucro

TOTAL. 222,790.50 0.00 222,79030 0.00 15,300.00 15,300.0

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial: 1/6/2019
Fecha Rnal: 30/6/2019
Ejercicio: 2019
Programa:246385
Actividad: 279526
Grupo:
Tipo Presupuesto :Todos los Tipos.
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Extra ACUMULADO 1/1/2019 al 01/O7/2019
Pigado Presupuestario Saldo MxpMilMe Saldo Por Si U o Por

Devengar Pagar

15,300.00 1-13,607.12 3.CÜ 0.00

1 15^00.00 143,607.12 0-00 0-00

t 15,300.00 143,607.12 0.00 0.00

1 15,300.00 143,607.12 0.00 0.00

) 15,300.00 143,607.12 0.00 0,00

) 15,300.00 143,607.12 0.00 0.00

) 15,300.00 0.00 143,607.12 OJO O.OO

D 15,300,00 0.00 143,607.12 0.00 0.00
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Municipalidad de San Francisco de Yojoa
, Enlace de Proyectos

Informe de Compras Emitidas en el mes de Junio del 2019

1. Alimentación (55 Almuerzos con Refresco Natural a razón de Lps. 60.00

c/u), para atención en capacitación de AMUPROLAGO sobre metodología

general para Elaboración del PDM. Lps. 3,795.0o,

20 Meriendas Lps. 25.00 y 20 Almuerzos con Refrescos Natural Lps,

60.00), para atención en reunión de la Unidad de Supervisión de la

Dirección distrital. Lps. 1,955.00. Según Documentación Adjunta.

2. Compra de 25 Canastas Familiares, a razón de Lps. 500.00 c/u, para

celebración del dia de la Madre en todo el Municipio. Según

Documentación Adjunta.



Municipalidad de San Francisco de Yojoa
Enlace de Proyectos

Informe de Compras Emitidas en el mes de Junio del 2019

3. Compra de Lona + Estructura (Diseño Incluido), creación de Logo "Comité

por un Futuro de Esperanza", para ser utilizado en los eventos del Comité

Según Documentación Adjunta.

4. Compra de Materiales de Construcción (10 Laminas de Zinc 12 pies, 1

cubeta de pintura de Aceite, 4 Diiuyente, 4 Brochas 4 pulgadas), para ser

utilizados en el Mejoramiento Escuela Constantino Rivera de la Aldea de

Quebradas de Agua. Según Documentación Adjunta.



Municipalidad de San Francisco de Yojoa
Enlace de Proyectos

Informe de Compras Emitidas en el mes de Junio del 2019

5. Compra de 14 Medallas a razón de Lps. 69.00 c/u, para premiaciones en

concurso de dibujo en la Escuela Constantino Rivera de la Aldea de

Quebradas de Agua. Según Documentación Adjunta.

6. Compra de 100 camisas Blanca subliminada 1 Logo Frontal, 2 logos

traseros, a razón de Lps. 80.00 c/u, para evento de V Carrera de Colores en

Pro de la Construcción del Hogar de Ancianos "Casa de la Misericordia" el

dia 30 de Junio del 2019. Según Documentación Adjunta.

7. Compra de Polvo de Colores Azul Oscuro, Rojo Fresa Natural, Naranja,

Almidón Maíz, para ser Utilizados en la V Carrera de Colores el dia

30/06/2019, la cual tiene la finalidad recaudar fondos para la construcción

de un Hogar de Ancianos "CASA DE LA MISERICORDIA". Según

Documentación Adjunta.



Municipalidad de San Francisco de Yojoa
Enlace de Proyectos

Informe de Compras Emitidas en el mes de Junio del 2019

8. Compra de 5 Lonas 96X36 Pulg. Mensaje Carrera de Colores, para ser

Utilizados en la V Carrera de Colores el dia 30/06/2019, la cual tiene la

finalidad recaudar fondos para la construcción de un Hogar de Ancianos

"CASA DE LA MISERICORDIA". Según Documentación Adjunta.

"EL FUTURO PERTENECE
A AQUELLOS QUE CREEN EN

LA BELLEZA DE SUS SUEÑOS'
EIEANORROOSEVELT

ES UA SUMA DE PEQUEÑO?
ESFUERZOS

REPETIDOS DÍA A DÍA



Municipalidad de San Francisco de Yojoa
Enlace de Proyectos

Informe de Compras Emitidas en el mes de Junio del 2019

ER TAN

QUE TODuS QUIERAN ALCANZARTE
Y TAN HUMILDE QUE TODOS
QUIERAN ESTAR CONTIGO

.

KarenMurilli

Enlace de Proyectos



OFICINA MUNICIPAL DE LA MUJER

MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO DE
YO JO A, CORTES

INFORME DEL MES DE JUNIO 2019

KARLA BENICIA TURCIOS F.

COORDINADORA OMM



INFORME DE CASOS MENSUAL
ATENDIDOS EN EL MES DE JUNIO DEL

2019
No.
i

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

ASUNTO
Violencia doméstica
Asesoría por Violencia Domestica
Denuncia por Pensión Alimenticia

Asesoría por Alimentos
Asesoría por Alzamiento de Bienes
Asesoría por Divorcio
Compromisos de Régimen de Comunicación y Visitas a menores
hijos

Asesoría por Riesgo Social
Otras Asesoría Legales

Consejería Familiar
Asesoría por maltrato a menores
Asesoría por recuperación a menores
Actas de Conciliación

Autorización a menores para trabajar
Remisiones del Juzgado de Violencia Doméstica para dar
asistencia psicológica con carácter de reeducación.

JUNIO
1

3

2

4

1

2

2

0

5

4

1

0

3

5

6

JUNIO

10

Junio

Junio



ACTIVIDADES DESARROLLLADAS DURANTE EL MES
DE JUNIO 2019

1-Reunión con COPECO, sociedad civil para activar el Plan de
Emergencia por el Dengue, y hablar sobre el Simulacro que
pronto se realizara en nuestro Municipio.

\ENICIA TURCIOS FERNANDEZ
ÍORA DE LA OFICINA MUNICIPAL DE LA MUJER

MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO DE YOJOA



Informe de Turismo

De; Coro/ Melania Montes Pineda
Coordinación Municipal de Turismo

Asunto: Informe de actividades del mes de Junio del 2019

Muy respetuosamente les saludo deseándoles muchas bendiciones
deseándoles lo mejor en todo, así mismo para darles a conocer el
informe de las actividades más importantes del mes de Junio del 2019,
actividades que detallo a continuación:

19 de Junio: Reunión de trabajo con visita de FUNAZUCAR y el Señor
Alcalde para socializar donación de medicamentos a los centros de
saludo del Municipio y construcción de aulas en una de las
comunidades de escasos recursos económicos.



22 de Junio: Participación en evento de la Feria de la Comunidad de
Rio Lindo, Cortes,, imposición de bandas Reina Feria y Señorita
Turismo.



**



29 de Junio: Entrega trofeo a la Reina del Carnaval.

Carol MeMríia Montes Pií
Coordinadora Turismo



Municipalidad de San Francisco De Yojoa, Cortes
Barrio e Centro, frente al parque Central, cabecera Municipal

Teléfonos: 2650-3039 y 9790-2174 (Secret. Alcalde)
Email: PDSE_2017@hOtmail.CoM

Oficina de Planificación de Desarrollo Social v Económico adscrita a UTM

INFORME DE ACTIVIDAES
REALIZADAS DEL MES DE

JUNIO DEL AÑO 2019.



Municipalidad de San Francisco De Yojoa, Cortes
Barrio e Centro, frente al parque Central, cabecera Municipal

Teléfonos: 2650-3039 y 9790-2174 (Secret. Alcalde)
Email: PDSE_2017@hotma¡l.coM

Oficina de Planificación de Desarrollo Social v Económico adscrita a UTM

DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES DEL MES DE

La coordinadora de Planificación, Desarrollo, Social y Económico de la
Municipalidad de San Francisco de Yojoa, informo el nivel de avance del
proyecto de fortalecimiento FOCAL y solicito a la Honorable corporación
Municipal Se realice un cabildo abierto en la cual se convocó a la sociedad Civil
para validar la elaboración de los 10 Planes de Desarrollo Comunitario y planes
Zonales

Nota: Se adjunta solicitud, convocatoria listado de asistencia y fotografías



.Municipalidad de San &wtnd¿ca de l/afca.
3)epaxtameato de Qaxtéó; 3Candwutó C.CZ.
L/^lanifiaaaLón. -OeíaTTo/io Social u ¿conómlco

Tel-Fax. 2650-31-09/2650-30-39

San Francisco de Yojoa, Cortés.
04 de Junio del año 2019.

Señores Corporación Municipal

Esperando que al recibo de la presente se encuentren cosechando muchos éxitos en tan delicadas
labores que en su digo cargo dirigen.
La Oficina de Planificación, Desarrollo Social y Económico de este municipio, con mucho respeto
me dirijo a ustedes para informar sobre el nivel de avance del Proyecto de Fortalecimiento de las
capacidades locales-Focal III, bajo la supervisión y asistencia técnica de la Mancomunidad de
AMUPROLAGO.
Elaboración de 10 planes de Desarrollo Comunitario PDC, dentro de este proceso la fase 4
estipula la elaboración de planes zonales territoriales los cuales ya están elaborados, mismos que
según Circular de la SDHJG se presentaran Socializados y validados por representantes de la
Sociedad Civil, por lo que les solicito la calendarización de un Cabildo abierto para el día 15 de
Junio del presente año y así cumplir con lo solicitado.

Esperando una respuesta positiva a la presente.

Atentamente,

í. DPAOM* Social y E



Municipalidad San Francisco de Yojoa Cortes

DB de junio del 2D19

Para: Organizaciones Comunales.

Por Acuerda de la Corporación Municipal en su Sesión Ordinaria del martes 04 de junio del 2019,
sustentada en el Acta Ng 035-2019, muy respetuosamente lo estoy Convocando al Tercer
Cabildo Abierto del año 2D19:

Fecha: sábado 15 de junio del 2019
Lugar: Casa de la Cultura de Rio Lindo, Cortés
Hopa: 02:00 de la tarde.
Nota: De no haber quorum a la hora requerida se declarará abierta a las 02:30 pm en

segunda convocatoria automática con las personas que estén presentes.

wa/
DI5 Comprobación del Quorum:
D2Q Apertura del Tercer Cabildo Abierta 2019: _
03° Invocación a Dios:
040 Lectura de la Agenda:
D5g Lectura del Acta del Cabildo Anterior.
DB9 Validación de 10 Planes de Desarrollo Comunitario, Fase 4 Planes Zonales Territoriales:
07Q Preguntas y Respuestas:
07° Cierre del Tercer Cabildo Abierto 2QI9:

Después de agradecerle la atención a la presente, aprovecho la ocasión para saludarle y
presentarle mis muestras de consideración y estima.

Q&eertfarw


